ПРОТОКОЛ

заседания Малого совета по гармонизации межэтнических отношений
при Администрации Донского сельского поселения
№ 3
16.08.2018 г.                                                                                х.  Гундоровский

Савирский

            - Глава Администрации Донского
Николай Николаевич

  сельского поселения, председатель Совета

Чижик                                      - директор МКУК ДСПОР «Гундоровский СДК»
Галина Александровна              секретарь Совета
Члены Малого совета
Раджабов

Абдулмеджид Раджабович  - представитель даргинской национальности
Есиналиев
Максим Анатольевич -  представитель казахской национальности
Овсянников

Александр Васильевич – атаман х. Гундоровского

Естремский

Александр Владимирович – директор МБОУ Донская СОШ
Козаренко

Наталия Витальевна-  инспектор Администрации Донского с/п

Приглашены:
Л.Б.Игнатьева- заведующая детский сад №25 «Рябинушка»

А.Н.Бокарев- староста х.Гундоровский
С.В.Радько – староста х.Ребричанский
Присутствовало: 10 человек
Повестка дня:

1. О методах профилактики межэтнических конфликтов (Докладчик - председатель Совета Савирский Н.Н.).
2. О проведении мероприятий по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые могут  привести к возникновению конфликтных ситуаций в межэтнических отношениях (Докладчик- инспектор администрации Козаренко Н.В.).
По первому вопросу «О методах профилактики межэтнических конфликтов.

Выступили:
Савирский Н.Н.- председатель Совета
Решили:                                                                                                         1.Информацию  принять к сведению.

2.Рекомендовать директору МКУК ДСПОР «ГСДК» Чижик Г.А., директору ДСОШ Естремскому А.В. в целях  профилактики межэтнических конфликтов среди школьников, молодежи и взрослого населения проводить беседы, лекции, круглые столы, родительские собрания, спортивные и культурные мероприятия, организация и работа самодеятельных коллективов, концертов, кружков.
По второму вопросу « О проведении мероприятий по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые могут  привести к возникновению конфликтных ситуаций в межэтнических отношениях».
Выступили:
Козаренко Н.В.- инспектор администрации
Решили:
1.Информацию  принять к сведению.

2.Продолжить работу, направленную на сохранение добрососедских отношений со всеми народностями. Проявлять внимание к нуждам и запросам представителей национальных меньшинств, оперативно реагировать на факты ущемления национальных чувств  граждан, совершенствовать работу по обращениям граждан, а также с письмами и жалобами.
Председатель комиссии                                                       Н.Н. Савирский
Секретарь комиссии                                                            Г.А.Чижик